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PROCESO: | MENOR CUANTIA NACIONAL Na 17/2024
ADQUISICION DE INSUMOS PARA
LAMINADORA Y KIT DE LIMPIEZA PARA LA
DGCPE Y T - 1.D. NO 445684.-

ASUNTO: ADJUDICACION

EXPED.: 25.205/2024

DICTAMEN DOC N° 343/2024

Asuncidn, 10 de julio de 2024.

Sefor Director General:

Revisado el expediente de referencia, se sefiala cuanto sigue:

1- ANTECEDENTES

Nota DGCPEYTS N° 40/2024 de fecha 30/01/2024, remitida por el Director General de la
DIRECCION GENERAL DE CONTROL DE PROFESIONES, ESTABLECIMIENTOS Y TECNOLOGIA DE
LA SALUD a la Directora de la DIRECCION OPERATIVA DE CONTRATACIONES - DOC donde
menciona que solicitan de caracter urgente el inicio de un llamado a Licitacién para la Adquisicidn
de Insumos para Laminadora y Kit de limpieza para impresora de tarjetas para la D.G.C.P.E y
T.S., considerando que las laminadoras son de suma importancia a la hora de emitir los Registros
Profesionales.

Memorando DOC-DPP / PLANIFICACION N° 31/2024 de fecha 23/02/2024, cursado por la
SECCION PLANIFICACION al DEPARTAMENTO DE PLANIFICACION Y PRESUPUESTO, en atencion
a la nota Nota DGCPEYTS N° 40/2024, en la cual se remiten la solicitud para la |ncIu5|on al PAC
del llamado denominado ADQUISICION DE INSUMOS PARA LAMINADORA Y KIT DE LIMPIEZA
PARA LA D.G.C.P.E. YT. - DGCPETS - MSPBS.

DICTAMEN DOC N° 27/2024 de fecha 22/02/2024 “POR LA CUAL SE DETALLA LA METODOLOGIA
UTILIZADA PARA LA OBTENCION DE LOS PRECIOS REFERENCIALES EN ATENCION A LA
RESOLUCION DNCP N° 454/2024 POR LA CUAL SE REGULA LA ESTIMACION DE PRECIOS Y SU
PUBLICIDAD EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIONES PUBLICAS EN EL MARCO DE LA
LEY 7021/2022".

Memorando DPP/DOC N° 397/2024 de fecha 25/04/2024, cursado por el DPTO. DE
PLANIFICACION Y PRESUPUESTO de la DOC al DPTO. de COMPRAS MENORES, en la cual remite
el expediente original con programacion de PAC para proseguir con los trdmites administrativos
pertinentes.

Pliego de Bases y Condiciones del Proceso: MENOR CUANTIA NACIONAL N° 17/2024 -
ADQUISICION DE INSUMOS PARA LAMINADORA Y KIT DE LIMPIEZA PARA LA DGCPEY T - 1.D.
NO 445.684.-

Disponibilidad Presupuestaria: Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N© 000002087/2024,
de fecha 27/03/24, correspondiente al P.A.C. Institucional Nro. 445684 para el presente Ejercicio
Fiscal 2024, cuyo monto asciende a la suma de Gs. 147.668.500 (Guaranies Ciento cuarenta y
siete millones, seiscientos sesenta y ocho mil quinientos) y a las estimaciones globales de costo,
conforme lo establecen la Ley 7021/2022 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS” %
del Decreto 9823/2023.

ADENDAS Y ACTAS DE POSTERGACION: forman parte del expediente la Adenda N° 1 y el Acta
de Postergacion correspondiente

DICTAMEN DOC N° 250/24 de fecha 23/05/2024, por el cual se recomienda la Autorizacion del
Llamado y la Aprobacién del Pliego de Bases y Condiciones.

RESOLUCION DGAF N° 923/24 de fecha 27/05/2024, POR LA CUAL SE AUTORIZA St
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PROCESO: | MENOR CUANTIA NACIONAL Na 17/2024
ADQUISICION DE INSUMOS PARA
LAMINADORA Y KIT DE LIMPIEZA PARA LA
DGCPE Y T - 1.D. N° 445684.-

ASUNTO: ADJUDICACION

EXPED.: 25.205/2024

DICTAMEN DOC N° 343/2024

CUANTIA NACIONAL NO 17/2024 "ADQUISICION DE INSUMOS PARA [AMINADORA Y KIT DE
LIMPIEZA PARA LA DGCPE Y T" - ID N° 445,684,

» Sistema de Adjudicacién: POR EL TOTAL.

* Tipo de Contrato: CERRADO.

* Monto Total del llamado: Gs. 147.668.500 (Guaranies Ciento cuarenta y siete millones,
seiscientos sesenta y ocho mil quinientos).

2- NORMATIVA APLICABLE

> Ley N° 7021/2022 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS”.
» Decreto N° 9823/2023 - POR EL CUAL SE REGLAMENTA LA LEY N° 7021/2022 “DE SUMINISTRO
Y CONTRATACIONES PUBLICAS”.

3- ACTO DE APERTURA DE SOBRES

Segln el Acta de Apertura de sobres Fisica de fecha 25/06/2024, siendo las 09:10 horas, se ha
procedido a la apertura de sobres de la siguiente empresa:

r i | Formulario de Documento que acredita =
o Ry Oferta la identidad y Ia Declaracién
| X debliasmaents vepresentacion del Ju::ndn del Garantis de Mantenimicnto de Oferta
| Tes e Firmado firmante de ja oferta Articulo 40
} SEGEL Moneda de la oferta: Guaranies
L ,{}(?inc A <l ! sI { sl Monto tatal de la oferta: 147.668.500
| | | ‘ Tipa de Gorantia: DECLARACION JURADA
Oferentes Piginas foliadas Constancia del SIPE N° [ Musstras Inscripto
SEGEL LOGISTICA 8.4, 4. 1791230 | NO 2

4- VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION SUSTANCIAL

Que, de conformidad a lo establecido en la Bases y Condiciones de la Carta de Invitacién, las
documentaciones consideradas como sustancial en la presente contratacién, constituyen 1. £/
formulario de Oferta debidamente completado y firmado, 2. Garantia de Mantenimiento de Oferta
debidamente extendida, 3. Documentos que acrediten la existencia legal de la persona fisica/juridica,
4. Fotocopia Simple de los documentos que acrediten las facultades del firmante de la oferta para
comprometer al oferente. Se establecid que a los efectos de su cumplimiento se utilizara el criterio
de CUMPLE o NO CUMPLE:

Formularlo de Ofertay Garantfa de Dotlme ol e eatn Documentos gue
Oferentes: Lista de Preclos Mantenimiento de I exIste:cia legal acrediten las facultades

debidamente firmado Ofertas € del firmante

o

1- SEGEL LOGISTICA S.A. CUMPLEFS1AL3 CUMPLE FS4 ALS CUMPLE SIPE N2 1791230 CUM;;';;;‘:)E N
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PROCESO: | MENOR CUANTIA NACIONAL N2 17/2024
ADQUISICION DE INSUMOS PARA
LAMINADORA Y KIT DE LIMPIEZA PARA LA
DGCPE Y T - 1.D. N°© 445684.-

ASUNTO: ADIUDICACION

EXPED.: 25.205/2024

DICTAMEN DOC N° 343/2024

Observacién: Se verifica en el Registro de Empresas Inhabilitadas del Portal de la Direccién Nacional
de Contrataciones Publicas que el oferente se encuentra habilitado para Contratar con el Estado
Paraguayo.

5- SOLICITUD DE DOCUMENTOS

En cumplimiento de lo establecido en cumplimiento del Art. 57° del Decreto 9823/23 que reglamenta
la Ley 7021/22 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS”: "“e/ procedimiento de evaluacion
de ofertas, el encargado de la evaluacion solicitard a los oferentes, aclaraciones respecto de sus
ofertas. Las solicitudes y las respuestas de los oferentes se realizaran por escrito”. Se ha solicitado,
mediante Notas adjuntas al presente dictamen, la presentacion de los documentos detallados a
continuacion:

EMPRESA: SEGEL S.A.

I. Nota remitida en fecha 26 de junio de 2024:

¢ Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social (**)

» Declaracién Jurada de Declaracion de Miembros, de conformidad con el formulario estandar
- Seccién Formularios (**)

e Certificado de Cumplimiento Tributario (**)

o Balance General y Estado de Resultados de los afios 2020, 2021, 2022 para contribuyente
de IRACIS/IRE GENERAL.

¢ Para contribuyentes Formularios IVA General: de los 3 tres ultimos meses.

¢ Copia de contratos, facturaciones y/o recepciones finales, que avalen la experiencia
requerida (2021 y/o 2022).

e Catdlogos o folletos Descriptivos Correspondientes al bien Ofertado.

e Autorizacién del Fabricante

6- CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Se realiza el CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS, luego de ordenadas las ofertas presentadas de
menor a mayor y aplicado los criterios correspondientes, teniendo en cuenta el sistema de
adjudicacion. Ademas, seran aplicadas las disposiciones establecidas en el Decreto Reglamentario
N° 2992/2019 de la Ley N° 2051/03 “De Contrataciones Publicas” y los criterios establecidos en el
Pliego de Bases y Condiciones; el mismo se encuentra a adjunto al presente Dictamen.

C.P. Carlns A Aérres Decoud, Jete
DPTQ. DE COMPRAS MENORES
Nivel Central - M.S.P.yB.S.
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PROCESO: MENOR CUANTIA NACIONAL N2 17/2024
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ASUNTO: ADJUDICACION
EXPED.: 25.205/2024
DICTAMEN DOC N° 343/2024
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DIRECCION OPERATIVA DE CONTRATACIONES

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS
M.C.N N° 17/2024 ADQUISICION DE INSUMOS PARA LAMINADORA Y KIT DE LIMPIEZA PARA LA DGCPE Y T - I.D. N2

445.684.-
CUADRO DE PRECIOS REFERENCIALES EMPRESA N* 1: SEGEL LOGISTICA S.A.
: PRECIO PRECIO PRETID
TEm | copiGo pe I Unioa BE' PRESEN. ; PRECIO TOTAL PROCE- | UMIDA DE | PRESEN- %
DESCAIPCION DEL BIEN CANF. | UNITARID ; MARCA CANT. | UNITARIO | TOTAL {IVA
N CATALOGOD MEDIDA | TACION aEreReaiciay | (VA tntlidda) DENCIA | MEDIDA | TACION iSsaivem| Beeiad] L DL
INSUMOS PARA
1 | 42102001000 (NADORAS EvoLs | UNIDAD | UNIDAD | 100 1.425.000 142500000 | EVOUS | FRANCIA | UNIDAD |UNIDAD | 100 1.425.000| 142.500.000| 0.00
KIT DE UMPIEZA PARA
2 £3103121.028 EVOUS ZENILIS UNIDAD uMIDAnD 10 516.650 5.158.500 EVOUS FRANCIA UMIDAD UNIDAD 10 516.850 5.168.500| 0,00
) [PRINACY
MONTO TOTAL - REFERENCIAL 147.6604.500 PRECIO TOTAL [IVA INCLUIDO)|  147.668.500

"Art. 63° - Método de evaluacidn. Para efectos de evaluar las ofertas recibidas de una manera
eficiente, la Convocante evaluara las ofertas presentadas segun el sistema utilizado. a. Sistema de
presentacion de ofertas en sobre unico, preferentemente:

1. Se verificara el cumplimiento de cada oferta respecto al suministro de la documentacion bdsica
de cardcter sustancial, elimindndose aquellas que no cumplan con el suministro de dicha
documentacion, o que dicha documentacion sea insatisfactoria.

2. Las ofertas que cumplan con lo sefialado en el numeral que antecede, de conformidad al sistema
de adjudicacion adoptado, serdn agrupadas en orden numérico de menor a mayor, luego de haber
efectuado las correcciones aritméticas que hayan sido necesarias y habiéndose aplicado los
madrgenes de preferencia cuando corresponda.

3. Se seleccionard provisoriamente a la oferta con el menor precio, la que serd analizada en detalle
para verificar su cumplimiento con otros requisitos de la licitacion tales como especificaciones
técnicas, plazos de entrega, capacidad financiera y técnica para cumplir el contrato.

4. 5i dicha oferta cumple con todos estos requerimientos, serd declarada como la oferta evaluada
como la mds baja y propuesta para la adjudicacion.

5. En caso de no serlo, se procederd a rechazar dicha oferta y se continuara la evaluacion con la
segunda mds baja en precio, segun los parametros indicados precedentemente, y as/
sucesivamente”.

Se ha determinado seleccionar provisoriamente la oferta mejor posicionadas en precio y que han
cumplido el requisito solicitado en cuanto a documentaciones requeridas, la empresa que queda en
competencia es; (SEGEL LOGISTICA S.A.), la cual serd analizada en detalle para verificar su
cumplimiento con otros requisitos de la licitacién. Si la oferta cumple con todos los requerimientos,
sera declarada como la oferta evaluada mas baja y propuesta para la adjudicacion. En caso de no
serlo, se procedera a rechazar dicha oferta y se continuara la evaluacién con la siguiente mas baja

Py
' Necoud, Jete
P.La i Torres |
¢ PDPTO. DE COMFRAS MENORES
Nivel Centrat - MSP.yBS

M.S.P.yB.S.
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ADQUISICION  DE  INSUMOS  PARA
LAMINADORA Y KIT DE LIMPIEZA PARA LA
l DGCPE Y T - 1.D. N° 445684 .-

‘ ASUNTO: ADJUDICACION

EXPED.: 25.205/2024

(T’P\OCESO: MENOR CUANTIA NACIONAL Na 1772024

DICTAMEN DOC N° 343/2024

1- CALIFICACION LEGAL DEL OFERENTE CON RESPECTO A LA PROHIBICION PREVISTA
EI§I EL ARTICULO 21° DE LA LEY 7021/22 "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES
PUBLICAS":

Verificacidn conforme al ANEXO: REQUISITOS DE PARTICIPACION Y CRITERIOS DE EVALUA CION,
Puntos: 1. Condjcion de Participacion v 3. Requisitos de Calificacidn;

"A los efectos de la verificacion de la existencia de prohibiciones o limitaciones contenidas en el
articulo 21° de /a Ley No 7021/22, el comité de evaluacion realizars el siguiente andlisis:

1. Verificard que el oferente haya proporcionado el formulario de ofertas, la declaracion jurada de
no estar comprendido en las prohibiciones y limitaciones para presentar Propuesta y contratar, y
ademds las constancias de registro de estructura juridica y de beneficiarios finales.

2. Verificard los registros del personal de la convocante para detectar si el oferente o sus
representantes, se hallan comprendidos en e/ articulo 21° de la Ley N° 7021/22.

3. Verificara por los medios disponibles, si el oferente y los demads sujetos individualizados en /as
prohibiciones o limitaciones contenidas en los incisos, aparecen en la base de datos del SINARH del
VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO ¥ GESTION ORGANIZACIONAL.

4. Si se constatara que alguno de Jas personas mencionadas en el parrafo anterior figura en la base
de datos del SINARH del VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GES TION ORGANIZACIONAL, el
comité analizard acabadamente si tal situacion le impedird ejecutar el contrato, exponiendo los
motivos para aceptar o rechazar |3 oferta, segtin sea el caso.

5. Verificard que el oferente haya proporcionado el formulario de Declaracion de Personas,
debidamente firmado, conforme a los estdndares establecidos, y cotejard los datos con las personas
fisicas Inhabilitadas gue constan en el registro de "Sanciones a Proveedores” del SICP. Con el objeto
de verificar si los directores, gerentes, socios gerentes, quienes ejerzan la administracion,
accionistas, cuotapartistas o propietarios se encuentren dentro de los criterios contemplados en los
incisos g), h), i), y j) de la Ley 7021/22,

6. El comité podrd recurrir a fuentes publicas o privadas de informacion, para vetificar los datos
proporcionados por el oferente Y las obrantes en el registro de inhabilitados de la DNCP.

7. Si el Comité confirma que e/ oferente o sus integrantes poseen impedimentos en virtud a flo

Se deja constancia de la verificacién del Formulario de ofertas que incluye la declaratoria
debidamente firmada, la declaracién jurada de no estar comprendido en las prohibiciones vy
limitaciones para presentar propuesta y contratar, y ademds las constancias de registro de estructura
iuridica y de beneficiarios finales, correspondiente a la Firma presentada, conforme se observa en el
punto N° 4 del presente Dictamen.

Se deja constancia de la verificacién en el Portal de Informacién Publica del Estado
(www.documentos.qov.oll Si_los individuos citados md&s abaio (sujetos declarados en el
FORMULARIO DE DECLARACION DE PERSONAS) de la Firma presentada, fiquran en la base de datos

y las constancias de los mismos forman parte de la presente acta (Anexos):

N° | EMPRESA: SEGEL LOGISTICA S.A. CEDULA DEI.N° | CONSTANCIA N° OBSERVACION
1 | MICHAEL JACK HERSCHKOWICZ LAMPL 5.187.96 NO REGISTRA DATOS.
2_| RUTH SANDRA SINGER DE HERSCHKOWICZ 1.2552790 PUBL/A ag 76330 NO REGISTRA DATOS.
] S ARV T 3 ¥ "
) -
1'.{‘,.EXTOR,RE§ Z zS (& :
2 taunca-DOS o earifs A Aorres Decoud, dete 23 ¢
P vB.S DPTO. DE COMPRAS MENORES Z0o

et B.S.
M.S.FP.¥ Nivel Central - 14.5.P.y B.S. 0.
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ASUNTO: ADJUDICACION

EXPED.: 25.205/2024

DICTAMEN DOC N° 343/2024

La informacion proviene del Sistema de Intercambio de Informacién entre instituciones publicas al
cual se accede a través de la pagina MITIC, autorizado y reglamentado por Decreto N° 10.517/2013,
lo cual garantiza que son datos integros, confiables y verificables, emitidos por cada una de las
instituciones.

En conclusién, se determina que la Firma Oferente, no se encuentra comprendida en las prohibiciones
establecidas en las prohibiciones establecidas en el Art 21° Inc. A, B, C, D, Ey F de la Ley 7021/22.

Se deja constancia de la verificacion del formulario de Declaraciéon de Personas, debidamente
firmado, conforme a los estédndares establecidos, presentado por la Firma Oferente y ha cotejado los
datos con las personas fisicas inhabilitadas que constan en el registro de “"Sanciones a Proveedores”
del SICP, a fin de detectar si los directores, gerentes, socios gerentes, quienes ejerzan la
administracién, accionistas, cuotapartistas o propietarios se encuentren dentro de los criterios
contemplados en los incisos h), i), y j) de la Ley 7021/22.

En conclusién, se determina que la Firma Oferente, no se encuentra comprendida en las prohibiciones
establecidas en el Art 21° Inc. H, I, y J de la Ley 7021/22.

SOLICITUD DE INFORMES:

Por Memo - D.C.M. - DOC N° 82/2024 de fecha 25/06/2024, se ha solicitado a la Direccién General
de Asesorfa Juridica cuanto sigue: Informe respecto al cumplimiento de la empresa: SEGEL
LOGISTICA S.A., conforme a lo dispuesto en la Ley N° 7021/22 "De Suministro y Contrataciones
Publicas” Articulo 21° Inc. g) "Los proveedores, consultores o contratistas a quienes, por causas
imputables a ellos mismos, se les hubiere resuelto administrativamente un contrato. Dicho
impedimento prevalecerd durante un afio calendario, contado a partir de /a notificacidn del acto
administrativo de terminacion anticipada del contrato, y sélo regird ante el mismo Organismo,
Entidad o Municipalidad que lo hubiere resuelto”.

En respuesta, conforme al Memorandum D.G.A.]). N° 684/2024 recepcionado en fecha 26 de junio
de 2024, se informa cuanto sigue: "Que verificados los registros del Departamento de
Archivo/Estadisticas dependiente de la Direccion a mi cargo, no obran antecedentes ni Resoluciones
de RESCISION DE CONTRACTUAL con la empresa SEGEL LOGISTICA S.A., a partir del ejercicio fiscal
2022 hasta la fecha”.

Por Memo - D.C.M. - DOC N° 83/2024 de fecha 25/06/2024, se ha solicitado a la Direccidén
Administrativa - DGAF cuanto sigue: Informe respecto al cumplimiento de la empresa: SEGEL
LOGISTICA S.A., conforme a lo dispuesto en la Ley N° 7021/22 "De Suministro y Contrataciones
Publicas” Articulo 21° Inc. k) "Los proveedores, consultores y contratistas que se encuentren, al
momento de la presentacion de ofertas, en mora en la entrega de los bienes, la prestacion de los
servicios o en la ejecucion de las obras, por causas imputables a los mismos, respecto de uno o méds
contratos celebrados con la misma convocante”,

En respuesta, conforme al Memorando D.E.C. N° 325/2024 recepcionado en fecha 26 de junio de
informa cuanto sigue: "...Segun los registros del si los expedientes pendientes de
j fa—institucion, obrante en esta de registra expedientes por

LNCA TORRE: b ‘,/L, Torres Decoud, Jete
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En conclusién, se determina que la Firma Oferente, no se encuentra comprendida en las prohibiciones
establecidas en el Art 21° Inc. Gy K de la Ley 7021/22.

2- VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS LEGALES Y TECNICOS REQUERIDOS

Verificacion conforme al APARTADO: REQUISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE EVALUACION,
seccion: Requisito documental para evaluar la capacidad técnica y seccion: Otros criterios que la
convocante reguiera,

Se procede a la evaluacién de la Capacidad Técnica, conforme a la Documentacion Técnica solicitada
en el Pliego de Bases y Condiciones y presentada por la Firma: SEGEL LOGISTICA S.A; las cuales
fueron objeto de verificacién.

Asimismo, se establecid que a los efectos de su cumplimiento se utilizara el criterio de CUMPLE o NQ
CUMPLE, el correspondiente Informe Técnico se encuentra adjunto al presente Dictamen y se expone
de la siguiente manera:

DOCUMENTOS SOLICITADOS
SEGEL LOGISTICA S.A.

RUC N° 80026570-0

e) REQUISITOS DOCUMENTALES PARA LA EVALUACION DE LAS CONDICIONES DE PARTICIPACION

1) Formulario de Oferta. (*)

[El formulario de oferta y lista de precios serd generado electrénicamente a través del SICP, el cual debe ser | CUMPLEFOLIO 1AL 3
completado y firmado por el oferente]

2) Garantia de Mantenimiento de Oferta. (*)

CUMPLE FOLIO 4 AL 5
La garantia de Mantenimiento de oferta debe ser extendida bajo la forma de una Declaracién Jurada.

CUMPLE SEGUN NOTA

e ot o H * %
3) Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social (**) DE FECHA 27/06/2024
4) Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar (**) N/A
5. Declaracion Jurada de Declaracién de Miembros, de conformidad con el i tandar - Seccién | CUMPLE SEGUN NOTA
Formularios (**) v, WO CA? DE FECHA 27/06/2024
7 g [ JongWADE }I;g,
; ) D) % el e o
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. . CUMPLE SEGUN NOTA

6. Certificado de Cumplimiento Tributario (**

« plimiento Tributario (**) DE FECHA 27/06/2024

[+]

7. Patente Comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento principal del oferente. (**) CU“T;;EHS;%E N
8) Documentos [egales * 2 ) .
‘8:1. Oferentes Individuales, Personas Fisicas, i : U
a) Fotocopia simple de la Cédula de Identidad del firmante de [a oferta (*) N/A
b) Constancia de inscripcion en el Registro Unico de Contribuyentes (*) N/A
c) En el caso que suscriba la oferta otra persona en su representacion, debera acompafiar una fotocopia simple
de su cédula de identidad y una fotocopia autenticada del pader suficlente otorgado por Escritura Publica para N/A
presentar la oferta y representarlo en los actos de la licitacién, No es necesario que el Poder esté inscripto en
el Registro de Poderes, (*)

8.2 Oferentes Individuales. Personas Juridicas.

a) Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia legal de la persona juridica tales como la

) N s LY . , CUMPLE SIPE N¢
escritura publica de constitucién y protocolizacién de los estatutos sociales. Los estatutos deberdn estar

) . v o . > . o 1230
inscriptos en la Seccién Personas Juridicas de la Direccién de Registros Publicos. (*) Tt

b) Constancia de inscripcién en el Registro Unico de Contribuyentes y fotocopia simple de los documentos de CUMPLE SIPE N2
identidad de los representantes o apoderados de Ia sociedad, 1751230

CUMPLE SIPE N¢

¢) Fotocopia simple de los documentos de identidad de los representantes o apoderados de la sociedad. (**) 1791230

d) Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del firmante de la oferta para comprometer
al oferente. Estos documentos pueden consistir en: un poder suficiente otorgado por Escritura Publica (no es
necesario que esté inscripto en el Registro de Poderes); o los documentos societarios que justifiquen la | cumple folio 7 al 13
representacién del firmante, tales como las actas de asamblea y de directorio en el caso de las sociedades
andnimas. (*)

f) REQUISITOS DOCUMENTALES PARA LA EVALUACION DE LA CAPACIDAD FINANCIERA

a) Balance General y Estado de Resultados de los afios 2020, 2021, 2022 para contribuyente de IRACIS/IRE EEQ_A:LDEESFEE?:L;Q
GENERAL. 27/06/2024
b) Presentacién del Formulario N° 501, afio 2020, 2021 y 2022 para los contribuyentes IRPC/IRE/IRE SIMPLE. - N/A

c) Presentacién del Formulario N° 515 afio 2020, 2021y 2022 para los contribuyentes del IRP/IRP-RSP. - N/A

d) Para conw‘ates Formularios IVA General: de los 3 tres Gltimos meses.
#~
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g) REQUISITOS DOCUMENTALES PARA LA EVALUACION DE LA EXPERIENCIA
1- Copia de contratos, facturaciones y/o recepciones finales, que avalen la experiencia requerida (2021 y/o CUMPLE SEGUN
2022) NOTA DE FECHA
. 27/06/2024
h) CAPACIDAD TECNICA. OTROS DOCUMENTOS. e
CUMPLE SEGUN
1- Catélogos o folletos Descriptivos Correspondientes al bien Ofertado NOTA DE FECHA
27/06/2024
i) OTROS CRITERIOS QUE LA'CONVOCANTE REQUIERA
CUMPLE SEGUN
1- Autorizacién del Fabricante NOTA DE FECHA
27/06/2024

3- ANALISIS DE LA CAPACIDAD FINANCIERA

Verificacion conforme al APARTADO: REQUISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE EVALUACION,
Punto Capacidad Financiera, del Pliego de Bases y Condiciones;

Se procede al ANALISIS DE RATIOS FINANCIEROS de la empresa que aun continlia en carrera;
SEGEL LOGISTICA S.A. RUC N° 80026570-0 en el marco de la presente contratacion directa, a fin
de determinar si la misma cuenta con las calificaciones y la capacidad financiera necesaria para
ejecutar el contrato, conforme se establece en la Carta Invitacién. El analisis se describe a
continuacion:

EMPRESA: SEGEL LOGISTICA S.A, :
INDICES FINANCIEROS 2020 fndice 2021 fndice 2022 Indice | Promedio | Calificacién

Activo Corriente 28.187.565.559 34.929.968.269 40.700.745.991

RATIO DE LIQUIDEZ 1,07 2,22 1,35 1,55 CUMPLE
Pasivo Corriente 26.440.705.621 15.728.335.669 30.177.415.967
Pasiva Total 26.440,705.621 19.861.157.938 30.177.415.967

ENDEUDAMIENTO 0,78 0,49 0,58 0,61 CUMPLE
Activo Total 34.063.257.422 40,557.894,768 52.405.065.551
Utilidad D/ Impuesto | 2.325.870.363 2.197.453.798 1.530.912.754

RENTABILIDAD 0,16 0,13 0,08 0,12 CUMPLE
Capital 14.890.591.208 17.100.168.053 19.187.749.161

4- ANALISIS DE LA EXPERIENCIA REQUERIDA

Verificacion conforme al ANEXO B. DATOS DE LA CONTRA TACION, Punto 33. Evaluacién de ofertas,

seccion (q) Experiencia requerida, de la Carta de In vitacion,

Seguidamente se procede al ANALISIS DE LA EXPERIENCIA REQUERIDA de la empresa: SEGEL
LOGISTICA S.A. RUC N° 80026570-0

. MONTO TOTAL 25% DEL MONTO - CONTRATOS :
o EMARESA OFERTADO OFERTADO EJECUTADOS CALFICACION
1 | SEGEL LOGISTICA S.A. RUC N° 80026570-0 147.668.500.- 7.125.- 221.374.000.- CUMPLE.

?-ZTI‘EE

C.P Carlas & Decoud, Jete
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5- ANALISIS DE PRECIOS OFERTADOS

Verificacion conforme al APARTADO: REQUISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE EVALUACION,
punto: Andlisis de los precios ofertados, del Pliego de Bases v Condiciones;

"La evaluacion de ofertas con el criterio basado tnicamente en precio, luego de haber realizado la
correccion de errores aritmeéticos y de ordenar las ofertas presentadas de menor a mayor, el Comité
de Evaluacion procedera a solicitar a los oferentes una explicacion detallada de /la composicion del
precio ofertado de cada item, rubro o partida adjudicable, conforme a los siguientes pardmetros: a.
En contrataciones en general: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio

referencial sea superior al 25% para ofertas por debajo del precio referencial y del 15% para ofertas
que se encuentren por encima del referencial establecido por la convocante y difundido con el llamado
a contratacion’.

Se procedio al Analisis de Precios de la oferta presentada por la firma: SEGEL LOGISTICA S.A. y
conforme al cuadro comparativo de ofertas se visualiza que los Precios Unitarios ofertados por la
misma NO SUPERAN el Rango establecido en el Pliego de Bases v Condiciones; por lo tanto, no se
ha solicitado la explicacién detallada de la composicion de sus precios. Consecuentemente, se
concluye que los precios ofertados por dicha firma son Aceptables.

6- CRITERIO DE DESEMPATE DE OFERTAS

Verificacion conforme al APARTADO: REQUISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE EVALUACION,
pbunto: Criterio de desempate de ofertas, del Pliego de Bases y Condiciones;

"Criterio de desempate de ofertas: En caso de que existan dos o mds oferentes solventes que
cumplan con todos los requisitos establecidos en la carta de invitacion del llamado, igualen en precio
y sean sus ofertas las mds bajas, el comité de evaluacion determinard cudl de ellas es la mejor
calificada para ejecutar el contrato utilizando los criterios dispuestos para el efecto por la DNCP en
la reglamentacion pertinente”,

Se deja expresa constancia que el Criterio de Desempate de Ofertas ha resultado INAPLICABLE,
debido a que no se han presentado dos o mds oferentes solventes que igualen en precio y sean sus
ofertas las mas bajas, en el marco de la presente Contratacion.

7- RECOMENDACIONES

En base a las evaluaciones realizadas y conforme a lo establecido en el Decreto N° 9823/2023 que
reglamenta la Ley N° 7021/2022 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS”, se presenta
este dictamen donde se recomienda la Adjudicacién del ITEM N° 1 y del ITEM N° 2 a la firma:_SEGEL
LOGISTICA S.A. - RUC N° 80026570-0., por cumplir con los requisitos Legales, Economicos y
Técnicos del Pliego de Bases y Condiciones.

La recome ién de adjudicacién queda de la siguiente
7
. ’ d / (/
A-CJBNCA TORRES 7 .
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Empresa: SEGEL LOGISTICA S.A. RUC: 80026570-0
Moy PRECIO
OGO ] ) ; L : )
frems | CADIGODE [ DESCRIPGION DEL ESPECIFICACIONES TECNILAS UnDAD, | PRESENTAC. [ marca | srocen, | cant. | unmameg | MONTO TOTAL
CATALOGOD SERVICIO avaL) (WA L)
RIBRON PARA LAMIMADORA PLASTICA HOLG PATCH 0,6
LAMINADO CADA INSUMO DEBE TENER CAPACIDAD DE
LAMINAR 600 \MPRESIGNES A UNA CARA O 360 TARJETAS &
INSUMOS PARA DGBLE CARA O COMO K{NIMO,0R1GINAL .NO
1 |#4202001-001 LAMINADORAS EVOLIS | GENERICO.COMPATIBLE CON EL LAMINADOR DE TARIETAS | UNDAD UNIDAD EVOUS | FRANCIA | 100 23000 La2300000
EVOUS PRIMACY CON QUE CUENTA LA DEPENDENCIA LAS
MISMAS DIMENCIONES EXISTENTES SE DEBERA
PRESEMTAR CARTA DE AUTORIZACION DEL FABRICAMTE.
KIT DE LIMPIEZA PARA 5000 IMPRESIONES PARA EVOLIS
e DE A rasa| Z0LS PEMACY conene s s o upiza
2 |44103121-028 OLIS ZENIU ety . .168.
Rkt = /P;:'M:gy s LINPIEZA FROFUNDA ¥ 5 TARIETAS ADHES{vAS PARA £L | UMIDAD | UNIDAD | EvOLIS | FRANCIA | 10 o 2168500
LAMINADOR . SE DEBERA PRESENTAR CARTA DE
AUTORIZACION DEL FABRICANTE
TOTAL: SON GUARANIES [CIENTO CUARENTA ¥ SIETE MILLONES, SEISCIENTOS SESENTA ¥ OCHO MIL QUINIENTOS) 147.668.500

8- CONCLUSION:

Habiendo concluido el anélisis conforme a los Criterios establecidos en la Carta de Invitacién Y sus
Anexos, la Ley NO© 7021/2022 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS” y el Decreto N©
9823/2023 que lo reglamenta y seleccionando las ofertas que cumplen sustanciaimente con todos
los requerimientos de calificacién, se recomienda la adjudicacién de acuerdo al siguiente detalle:

) . ITEMS MONTO TOTAL

ﬁ OFERENTES: ADIUDICADOS (LV.A Incluido)

SEGEL LOGISTICA S.A. RUC N° 80026570-0 1Y 2 147.668.500.-
MONTO TOTAL - IVA INCLUIDO. 147.668.500.-

MONTO TOTAL (IVA Incluido): Gs. 147.668.500 - (GUARANIES CIENTO CUARENTA Y SIETE MILLONES
SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS).

Documentos Anexos: CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS y CUADROS DE PRECIOS ADJUDICADOS.

ES NUESTRO DICTAMEN

C.P. Carls &Torres Decoud, Jete
OPTQ DE COMPRAS MENORES
Nivel Cential - W.S.P. y B.S.
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